
令 和 ２ 年 ６ 月 ５ 日 

1 年生保護者様 

大阪市立鯰江東小学校 

 校 長  西岡 克敏 

入学式ご案内とお願い  

梅雨の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。  

さて、この度は、新型コロナウイルス感染症により、大阪市教育委員会の指示のもと入

学式が予定日に実施できず延期となり大変申し訳なく思います。 

先日は、入学オリエンテーションを実施しましたところ、たくさんの保護者様にご出席

賜り厚くお礼申しあげます。入学オリエンテーションは入学式に代わるものではありませ

ん。大阪市教育委員会から入学式実施の許可が通知されましたので、時期が大変遅くなり

ましたが下記の通り実施いたします。当日は、保護者の皆様もご一緒にご来校いただきた

くご案内申しあげます。  

なお、新型コロナウイルス拡大防止の観点から、実施方法について（参加人数の抑制・

会の時間短縮・感染防止対策等）通常の入学式とは異なりますことをご理解いただきます

ようお願いいたします。 

 

記 

 

１．日 時    令和２年６月２０日（土） 午前１０時から（開場午前９時４０分） 

２．場 所    大阪市立鯰江東小学校 講堂  

３．内 容    ※ 受付は本校の玄関で行います。開式までに１年生と保護者の方は受付を

済ませてください。 

       ※ 受付後、１年生は教室へ、保護者様は講堂へ移動してください。 

※ 当日は、来賓および在校生は式に参加しません。  

※ 式の終了後、教室での児童の様子を順番にご覧いただきます。 

       ※ 式の時間は短いものとなりますことをご理解ください。 

※ 持ち物は特に必要ありません。 

お願い  

・入学式には、同居のご家族の方２名までの出席でお願いいたします。会場の長椅子は１

家庭１脚となっています。（未就学児をお連れになる場合は、保護者様の膝の上に座ら

せてください。） 

・発熱等かぜ症状がある方につきましては、出席を見合わせてください。  

・保護者の方は、会場に入る際に手指の消毒・マスクの着用をお願いいたします。児童の

マスク着用もお願いします。 

・感染予防の観点から、入学式中は窓扉の開放を行います。 

・当日欠席される場合は、午前８時２０分までに学校までご連絡ください。 

・児童の上着は必要ありません。現在登校で着用している標準服で構いません。 


